
 

 V Říčanech dne 16.01.2024 

 Reg. č.: VZ-0050/00066001/23 

 Č.j.: 108/24/KSUS/PVZ/DRO 

 Vyřizuje: Dagmar Drozenová 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 k veřejné zakázce „III/2773 Podhora – 

Rostkov“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V článku 2. zadávací dokumentace, odst. Předmět veřejné zakázky je uvedeno, že 

zhotovitel je povinen při provádění díla respektovat podmínky platných rozhodnutí 

týkajících se zhotovované stavby (zejména územního rozhodnutí, stavebního 

povolení či ohlášení stavby), jakož i požadavky orgánů veřejné správy. Žádáme 

zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o tyto dokumenty. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Stavební povolení ani PD k tomuto není. Akce se zadává na základě technické 

specifikace a soupisu prací. Zadané práce nepodléhají stavebnímu povolení. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V článku 3. odst. 3.2. přílohy č. 3 zadávací dokumentace (Závazný návrh smlouvy 

na plnění veřejné zakázky, dále jen „Smlouva“) je uvedeno, že Objednatel předá 

Zhotoviteli Staveniště do 7 dnů po odeslání výzvy k převzetí Staveniště podle odst. 

3.1. Smlouvy. Pokud Zhotovitel nepřevezme staveniště do 1 týdne ode dne obdržení 

výzvy Objednatele k převzetí Staveniště, je Objednatel oprávněn od Smlouvy 

odstoupit. Dále je v článku 2. zadávací dokumentace, odst. Předmět veřejné zakázky 

uvedeno, že součástí předmětu plnění veřejné zakázky je zajištění dopravních 

opatření vyvolaných stavbou.  

Poskytne Objednatel Zhotoviteli od data účinnosti Smlouvy do data předání 

Staveniště dostatečnou lhůtu pro zajištění dopravních opatření vyvolaných stavbou 

vzhledem ke lhůtám příslušných úřadů (například doplněním čl. 3. odst. 3.2. 

Smlouvy o následující text: „Výzva k převzetí Staveniště dle odst. 3.1. Smlouvy 

nebude Zhotoviteli zaslána dříve, než po uplynutí 45 dnů ode dne nabytí účinnosti 

Smlouvy.“)? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel nebude upravovat text smlouvy. Zadavatel bude brát v potaz místní 

souvislosti s provedením stavby a získáním příslušné DIO, poskytne tedy zhotoviteli 

dostatečnou lhůtu na zajištění DIO. 

profil zadavatele  



5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dobrý den, prosím o formát XC4. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadání je dostupné pouze tak, jak je. Formátem XC nemá zadavatel k dispozici. 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací u položky 574C06 vyrovnávka asfalt. bet. ACL 16+, ACL 16S je 

uvedeno celkové množství 381,60 m3.  

 

Vzhledem k tomu, že v technické specifikaci je uvedeno v popisu současného stavu: 

„Komunikace vykazuje plošné deformace, hloubkové koroze, síťové, mozaikové, 

příčné a podélné trhliny. Vzhledem k dlouholetým opravám technikou Turbo a 

výspravou do neupravených výtluků, je povrch nerovný, velmi těžko opravitelný 

v rámci běžné údržby.“ 

 

Domnívá se zhotovitel se správně, že vyrovnávka z asf. bet ACL 16 má být 

provedena v celé ploše opravovaného úseku? 

 

Pokud by tomu tak mělo být, žádáme zadavatele o prověření skutečného množství u 

položky 574C06 vyrovnávka asfalt. bet. ACL 16+, ACL 16S a případnou úpravu 

soupisu prací. 

 

Dle ČSN 73 6121, tabulka 2 – Tloušťky vrstev z asfaltových směsí je u směsi ACL 

16 v rozmezí 50-70 mm. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Vyrovnávka je pro zadání počítána na průměrnou sílu vrstvy 40 mm. Vzhledem 

k nerovnostem je tato vrstva vždy proměnlivá a má sloužit k částečnému vyrovnání 

povrchu pod ACO. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Na základě místního šetření je patrné, že v některých částech vozovky se vyskytují 

takové deformace a poruchy, že bez provedení sanace těchto částí nelze zodpovědně 

poskytnout požadovanou záruku. Doplní zadavatel do výkazu výměr položky na 

sanaci komunikace? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Se sanacemi se nepočítá. 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací je uvažováno se zřízením ocelových svodidel typu H1 avšak není již 

blíže specifikována vzdálenost sloupků, která cenu zásadně ovlivňuje. 

 

Žádáme Zadavatele o jednoznačné stanovení vzdálenosti sloupků zad po 2 metrech 

či po 4 metrech. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 



Zadavatel upřesňuje vzdálenost sloupků svodidel na 2 metry. 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Při prohlídce dotčeného úseku opravy jsou již v serpentýnách osazena stávající 

svodidla ocelová svodidla. Budou nová svodidla napojena na stávající nebo se jedná 

o výměnu svodidel? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Svodidla budou napojena. 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění zadavatel termín pro podání nabídek na 25. 01. 2024 

v 9:00 


